Theotimi. — Corporis actiones a multis inter-
 rumpuntur. Qui autem dedita opera peccat, ipso
 cogitationum impetu, perfectum peccatum habet.

S. Greg. Naz. — Pulcherrimum atque humanis-
 simum hoc est, quod Deus non muneris pretio, sed
 offerentis viribus et animi affectione largitionem
 metitur.

S. Clem. — Non munus, sed voluntatem divi-
 tem censet Deus, qui erudit animam.

Sixti. — Victima Deo est bona voluntas.

TIT. X. — De virginitate, et pudicitia, et hone-
 stis nuptiis.

Gen. II, 23, 24. — « Dixit Adam : Hoc nunc os
 ex ossibus meis, et caro de carne mea. Hæc voca-
 bitur mulier, quoniam de viro sumpta est. Quam-
 obrem relinquet homo patrem suum et matrem
 suam, et adhærebit uxori suæ : et erunt duo in
 carne una. »

Job xxxi, 9. — « Si prosecutum est cor meum
 uxorem viri, alterius; et si insidians fui ad ostium
 ædium illius, placeat prorsus et uxor mea atq. »

Prov. xix, 14. — « Apud Dominum copulatur
 mulier viro. »

Prov. v, 18, 19. — « Lætare cum muliere ado-
 lescentiæ tuæ. Cervæ amicitia, et pullus gratia-
 rum tuarum conversetur tecum : propria autem
 tua ducat te omni tempore. Nam in amore illius
 circumactus, unus e multis eris. »

Malach. II, 15. — « Uxorem adolescentiæ tuæ
 ne derelinquas. »

Sep. III, 13; IV, 1. — « Felix est sterilis in-
 coinquinata, quæ nescivit torum in delicto. Ha-
 bebbit fructum in respectu animarum. » Et rursus :
 « Mellior est virginitas cum virtute. Immor-
 talis enim est memoria illius : quoniam apud
 Deum non est, et apud homines, et in sæculo co-
 ronata triumphat, incoinquinatorum certaminum
 præmium vincens. »

Ecclesi. — « Qui resistit voluptatibus, coronat
 vitam suam. »

Matth. xix, 3 seqq. — « Accesserunt ad eum
 Pharisei, tentantes eum et dicentes : Si licet ho-
 mini dimittere uxorem suam quæcumque ex causa?

NOTE.

(1) Rur. εἰς τοῦτο ἔχοντας.

Qui respondens ait eis : Non legistis, quia qui fecit ab initio, masculinum et feminam fecit eos : propter hoc dimittet homo patrem et matrem, et adhærebit uxori suæ : et erunt duo in carne una? Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet. Dicunt illi : Quid ergo Moyses mandavit dare libellum repudii, et dimittere eam? Ait illis : Ob duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras. Ab initio autem non fuit sic. Dico vobis, quia quicumque dimiserit uxorem suam, nisi ob fornicationem, et aliam duxerit, mœchatur : **641** et qui dimissam duxerit, mœchatur. Dicunt ei discipuli ejus : Si ita est causa hominis cum uxore, non expedit nubere. Qui dixit illis : Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est. Sunt enim eunuchi, qui de utero matris sic nati sunt : et sunt eunuchi qui facti sunt ab hominibus : et sunt eunuchi, qui seipso castraverunt propter regnum cœlorum. Qui potest capere capiat. »